(1era. columna) El arçidiano de Salamanca; Diego Martinez; Martin 
Gonçalez; Pero Rodriguez; Alfonso Martinez; Ferrant Alvarez; Juan Lo-
rençio. 

(2da. columna) El dean; el ar[çidia]no de Medina; el maestrescuela; Al-
fonso Ferrandez; Pero Bernal; Velasco Sanchez; Pero Gonçalez; Domingo 
Lorençio; Ferrant Alfonso. 

(entre columnas) Fueron XVIII raçiones et media et partieron treze ma-
ravedis corrientes, de que copo a la raçion a siete dineros, de remaniente tres 
(obolos?).

693. Mandamiento
Viernes veynte et siete dias del dicho mes de julio, año susodicho, es-

tando en cabildo ordinario en la claustra de la eglesia catredal de la çiudat de 
Salamanca, segund que lo han de uso et de costunbre, don Alfonso Azero, 
arçidiano de Medina, vicario por don Gonçalo Rodriguez, dean de la dicha 
eglesia, et otras personas et canonigos et racioneros, segund que lo han de uso 
et de costunbre, dieron por repartidores del serviçio del Papa al arçidiano don 
Ferrand Garçia et Alfonso Ferrandez et Alfonso Martinez, canonigos en la 
dicha eglesia, et a Pero Gonçalez.

694. [Termino] que fizo el [cabildo] a Pero Rodriguez, cavallero
Este dia sobredicho, estando en cabildo ordinario en la claustra de la 

eglesia catredal de la çiudat de Salamanca don Alfonso Azero, arçidiano de 

712 Agregado en el margen izquierdo: Pitança X maravedis. 
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Medina, vicario por don Gonçalo Rodriguez, dean de la dicha eglesia, et otras 
personas et canonigos et raçioneros, segund que lo han de uso et de costun-
bre, dieron termino a Pero Rodriguez, cavallero, para que pague el ençenso 
de la bodega de la calle de Juan del Rey cada año, por Navidat la metad et la 
otra metad por Pascua de la Resurreçion. Testigos: Martin Gonçalez et Diego 
Martinez, canonigos, et Ferrand Alvarez, raçionero.

695. [Man]damiento
Iten este dicho dia mandaron los dichos señores arçidiano et canonigos et 

raçioneros que todos los benefiçiados de la dicha eglesia que diesen copia de 
todos los prestamos que tienen a los repartidores, so pena de raçion et aniver-
sarios. Testigos: Alfonso Gonçalez, raçionero, et Martin Gonçalez, canonigo, 
et Ferrand Alvarez et Lope Ferrandez, raçioneros.//153r

696. [Clemente VII ordena reservar para su cámara cualquier renta ecle-
siástica vacante]

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Iohan Bondrovi-
lle, licenciato in legibus, apostolice sedis nuncio, salutem et apostolicam be-
nedictionem. Dudum in nostri apostolatus primordiis ex certis racionabilibus 
causis ad id nos moventibus et etiam ad instar felicis recordationis Gregorii 
pape XI, predecessoris n[ostr]i, fr[uct]us, redditus et proventus obventiones 
et iura ad mensas archiepiscopales, episcopales, ab[ba]tiales et prioratus con-
ventuales quorumcumque archiepiscoporum, episcoporum necnon abbatum 
et priorum huiusmodi habencium bona sive redditus et proventus a conventi-
bus suis distincta in quibus colector existis consistentium ac etiam dignitatum, 
personatum, oficiorum administrationem prebendarum et aliorum quorum-
cumque beneficiorum ecclesiasticorum, tam secularem quam regularem, cum 
cura vel sine cura, qualiacumque forent et quocumque nomine nuncupentur, 
in eisdem partibus consistentium que apud sedem apostolicam quomodocum-
que tunc vacabant vel vacabunt, tenpore vacation[is] huiusmodi essent reser-
vata quiquid fructus, redditus et proventus obventiones et iura hu[ius]modi 
ex ecclesiis, monasteriis, prioratibus, dignitatibus, personatibus, oficii[s] 
administ[ra]tionibus prebendis et aliis beneficiis ecclesiasticis sic reservatis 
vacantia obvener[in]t vel ipsorum vacatione durante obvenirent in antea, 
etiam si forsan per alios per[ce]pti essent seu huiusmodi vacatione durante 
percipi contingeret dispositioni et ordinationi nostre usque ad nostrum bene-
placitum duximus reservanda, non obsta[nti]bus [qu]ibuscumque litteris seu 
privilegiis apostolicis vel aliis, necnon statutis et consue[tudines] ecclesiarum, 
monasteriorum et ordinum quorumcumque contrariis, juram[en]to [con]- 
firmatione [apostol]ica vel quacumque firmitate (vel?) (roto) de[scern]entes 
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ex tunc irr[itum et i]nane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scien[ter v]el igno[ra]nter [cont]ingeret attem[pta]ri. Nos ig[itur], circunspec-
tio[ne] (roto) [ci]rcunspectioni tue, per [aposto]lica [scr]ipta comittimus et 
man[damus] qu[od] per te vel alium seu alios probos viros, fide et facultatibus 
ydoneos, fr[uctus], r[edd]itus et proventus obventiones et iura ex ecclesiis, 
monasteriis et prioratibus (roto) [dis?]tincta habentibus ac dignitatibus, perso-
natibus, oficiis administrationibus pre[bendis] et aliis beneficiis ecclesiasticis 
sic reservatis, que quamdiu duraverit (roto) et durabit obvenerit et obvenient 
quecumque, quocumque, qualiacumque [fuerint et] in quibuscumque rebus 
consistant et per quascumque teneantur seu debea[ntur personas? de] et super 
quibus, si necesse fuerit, simpliciter et de plano a[c s]ine stre[pitu et figura?] 
judicii te informes debitis, tamen ecclesiarum et monasteriorum, prioratum 
(roto) personatum, oficiorum administrationum prebendarum et aliorum 
b[ene]ficiorum huiusmodi (roto) vacatione supportatis oneribus, auctoritate 
nostra et apostolice camere nomine petere, exigere et recipere cum integritate 
et de receptis quietare illaque seu de pecuniis debitis ex eis fideliter conservare 
et quamprimum comode et sine periculo poteris ad cameram nostram mittere 
non postponas. Contradictores quoscumque et rebelles cuiuscumque status, 
gradus, ordinis, [con]ditionis vel praeminentie fuerint,//153v etiam si pontifi-
cali vel alia qualibet ecclesiastica vel mundana praefulgeant dignitate, quan-
documque et quotienscumque expedierit, auctoritate nostra per censuram 
ecclesiaticam et penas alias de quibus tibi secundum eorum rebellionem vi-
debitur, appellatione postposita conpescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brach[ii s]ecullaris, non obstantibus tam felicis recordationis Bonifacii 
pape VIIIum predecessoris nostri, qua cavetur ne quis extra suam civitatem et 
diocesim, nisi ex certis exceptis casibus et in illis ultra unam dietam a fine sue 
diocisis, ad judicium evocetur seu ne judices a sede apostolica deputati extra 
civitatem et diocesim in quibus deputati fuerint contra quoscumque proce-
dere seu alii vel aliis vices suas committere, nec aliquos ultra unam dietam a 
fine diocesis eorumdem trahere praesumant et de duabus dietis in concilio 
generali et etiam de personis ultra certum numerum ad iudicium non vocan-
dis, quam aliis constitutionibus apostolicis contrariis quibuscumque, seu [si] 
aliquibus comuniter vel divisim a prefata sede indultum exsitat quod interdi-
ci, susp[endi] vel exco[mmunica]ri non possint aut extra vel ultra certa loca ad 
iudicium evo[ca]ri non possint per li[tteras] apostolicas non facientes plenam 
et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi et eorum per-
sonis et locis, ordinibus et nominibus propriis mentionem et [qual]ibet alia 
dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscumque tenoris exi[st]at per 
quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam tue jurisdictionis 
explicatio valeat quomodolibet inpediri et de qua cuiusque toto tenore de 
verbo ad verbum [in] nostris l[itteri]s habenda sit mentio specialis. Volumus 
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et auctoritate apostolica tibi in vir[tute?] (roto) districtae prae[cipie]ndo man-
damus quod de omnibus et s[inguli]s fructibus, r[edd]itibus, proven[ti]bus, 
iuribus et conventionibus supradictis aut vero (ilegible) seu (roto) [scri]pta? 
publica vel tuo s[igillo?] sigillata (roto) predictam (ilegible) s[crip]turas si 
(roto) diligens te habe[as] quod (roto) [indul]gentia nec de exactione inde[bit]
a valeas reprehendi. Datum Avinioni, VII (roto) octobris pontificatus nostri 
anno VIIII. 

(roto) quinta mensis marcii anno domini millessimo CCCLXXXVIII, 
Martinus Sa[ncii, canonicus Salamantinus], vicarius generalis, et çetera, a pe-
tiçion et requerimiento de don Alfonso [Azero, arçe]diano de Medina, vi-
cario tenientelogar de dean, por s[y et] en nombre [del dicho cabildo] dio 
li[çençia?] et autoridat a mi, Ferrant Sanchez, canonigo et notario apostolico, 
para sacar un trascripto o dos [o m]as, et çetera. Testigos: Thoribio Sanchez et 
Alfonso Fernandi, canonigos, necnon Alfonso Martini et Gundisalvo Marti-
ni, portionariis in dicta ecclesia salamantina.//154r 

697. [Clemente VII manda exigir para su cámara la mitad de las rentas 
del primer año de cualquier prebenda eclesiástica otorgada tras su 
reserva]

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Iohan Bendroville, 
licenciato in legibus, apostolice sedis nuncio, salutem et apostolicam bene-
dictionem. Dudum neccessitatum multiplicum onera quibus camera nostra 
[move]ntur prout ad huc premitur ultra virtutes? et eius caritatem fruc[tis] 
nequaquam suficiant? diligenti meditationi pensantes vias et modos licitos et 
honest[os] (roto) per quos eidem camere super hiis aliqua[ntus?] considetur 
(roto) super hoc deliberatione matur[a m]edietatem fructum redictum et pro-
ventum primi anni (roto) et singulorum beneficiorum ecclesiasticorum, [cum] 
cura et sine cura, secularum et regularum, exceptorum et [non] exceptorum, 
in omnibus partibus mundi consistentium ecclesia si abade prioratus, dignita-
tes, personatus, administrationis vel officia canonicatus et prebende ac praes-
timonia seu prestimoniales portiones existerent de quibus nos provideremus 
vel specialiter providere mandaremus ex speciali vel generali nostra vel pre-
dictorum nostrorum romani pontificum reservatione vel alias tunc vacantium 
vel cum vacarent quovis modo et eorum eciam que ex carta permutationis per 
nos seu auctoritate nostra faciendarum de illis vacantie contingerit et qu[am] 
nos seu litterarum nostrarum vigore alieni vel aliquibus ut in illis securius re-
manere vale[at] (roto) contingeret seu qualitercumque per modum confirma-
tionis vel alius? ius per nostras li[tteras] (roto) et que vigore quibuscumque? 
unionum de illis quibus ius ecclesiasticis (roto) vel me[tro]poli[ta]ni ac cathe-
dralibus vel aliis seu monasteriis dignitatibus, personatibus, offi[cios] (roto) 
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[benefi]ciis aut [qu]icumque loco vel religioni factarum actenus et facienda-
rum in antea cum (roto) [ve]l decess[erint eo]rum qui beneficia huiusmodi 
unita otinebant et obtinerent in post[ea] (roto) [ecc]lesiis, mo[na]steriis, dig-
nitatibus, personatibus, officiis, prebendis, beneficiis aut loco vel (roto) nec-
non etiam huiusmodi beneficiorum que expectantes auctoritate (roto) forma 
concessarum dum vacarent acceptarent et etiam de quibus sibi (roto) [bene]- 
ficio[rum] ad que qui presentarentur eligerentur seu (roto) [ve]l metropolitani 
sive per dioces[anos?] (roto) percipiendam modos infraescriptos per (roto) 
beneficiatum nostrum in ipso nostri (roto) non obstantibus quibuscumque 
statutis et consuetud[ini]bus (roto) [mo]nasterio[rum vel?] locorum in quibus 
huiusmodi abacie, dignitates, personatus, administrationis, pri[oratus?] (roto) 
[of]ficia et beneficia forent contrariis iuramento confirmatione apostolica vel 
quacumque firmitate (roto) si fructus, redditus et proventus huiusmodi primi 
anni ex privilegiis dicte si (roto) de iure, consuetudine seu statuto alicui vel 
aliquibus deberentur seu si (roto) monasteriorum seu locorum quorumlibet 
per quoscumque conces[sa] forent seu? (roto) [con]cessi contingeret medio 
tenpore concedi seu etiam deputari? ut sy (roto) usus alios? convertendo ac 
volumus quod si idem beneficium vis vel pl[ur]es in (roto) [va?]caret non nisi 
semel fructus, redditus et proventus iuxta taxationem deci[me] recipen[dam] 
(roto) summa pro qua unumquodque beneficiorum ipsorum in ipsius decime 
solutione taxantur came[re] (roto) perciperet obtinentibus illa totali residuo 
huiusmodi fructum, redditum et proventum ex quo incumbentia eis suporta-
re temnentur onera remanente nisi forte dicta camera residuo malet percipere 
et habere ac obtinentibus beneficia huiusmodi ad suportandum eorum onera 
et ad sustentationem h[abe]ndam summa pro qua beneficia ipsa taxantur re-
manere super quo eadem camere vel deputatis713//154v ab ea recipiend[is] (roto) 
taxam vel residuum predictum relinquimus optionem eorum autem benefi-
ciorum que taxata huiusmodi ad decimam non existerent fru[ctum, r]edditum 
et proventum medietatem ad praefactam cameram, aliam vero medietatem ad 
obtinen[dam] (roto) pertinere. Ita tamen quod obtinentes de remanente eis 
medietate huiusmodi incunbe[ntiam] eis suportare omnia tenerentur q[uod? 
a]plicationes et reservationes huiusmodi ad vicarias et ca[pell]anias ut plu-
rimum a decedentib[us secu]ndum morem dictarum ecclesiarum institutas 
ad misas pro ipsis decedentibus celebrandas certa? (roto) reditibus presbi-
teris milia? celebrantibus vel alias, ut diurnis et noturnis canonicis horis in 
ecclesiis intersint eisdem volumus extendi. Illi vero quibus fructus, redditus 
a primi anni huiusmodi de iure, privilegio, consuetudine vel statuto debe-
rentur anno sequenti eos perciperent (roto) anno essent, sy non obstarent 

713 Agregado en el margen inferior: Petrus Ferrandi, portionarius salaman[tinus], scripsit.
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reservatio et aplicatio nostre huiusmodi percepturi (roto) quod fructus, red- 
ditus et proventus prioratum, dignitatum, personatum, administracionum 
officiorum (roto) [pra]ebendarum et aliorum beneficiorum huiusmodi, qui 
tam ex nostra quam felic[em re]cordatio[nem Clementi]s sexte et Inocencii 
sexti ac aliorum romani pontifices predecessorum nostrorum, (roto) camere 
praefacte deberentur ab eis per quos deberentur integra[lit]er (roto) tue per 
apostolica scripta committimus et mandamus quatenus per t[e vel ali]um (roto) 
et singulos huiusmodi fructus, redditus et proventus reservatos [et app]li- 
catos? (roto) iuxta huiusmodi nostre reservationis et aplicationis tenorem in 
(roto) manus? deputatus petere, exigere et recipere cum integritate stud[ere 
p]rocure[tis] (roto) [Contradictor]es quoslibet et rebeles auctoritate nostra 
per censuram eclesiasticam (roto) sy opus fuerit axilium (sic) brac[hii secula-
ris] (roto) [seu si ali]quibus communiter vel divisim a [prefata sede indultum 
exsitat quod interdici, suspendi vel exco]municari non possint per li[tteras 
apostolicas non facientes] plen[am et expressam] ac de verbo ad verbum de 
indulto huius[modi] (roto) libertandi et absolvendi per te vel alium seu alios 
plene et libere (roto) et sine (roto) a quibus praemissa receperis de hiis dum 
taxat que ex inde ab eis [reci]pere te (roto) tenore praesentium concedimus fa-
cultatem. Datum Avinioni, VII kalendas oct[obris] pont[ificatis nostri ann]o 
nono. Petrus Fernandi, portionarius Salamantinus.

(roto) quinta [men]sis marcii anno domini CCCLXXXVIII, Martinus 
Sancii, canonicus Salamant[inus, vicarius] generalis pro reverendo domino 
fratre Iohanes, episcopo salamantino, notario, dadas liçençia et auctoridat 
(ilegible) Ferrando Sancii, canonigo et notario apostolico, ad extrahendi tras-
criptio et trascripta dicte littere et cetera, ad peticionem Alfonsi Azeri, archi-
diaconum metinense, vicario dicti capituli, habentem locum decanii, pro se et 
nomine dicti capituli. Testibus: Toribio Sancii et Alfonso Fernandi, canonicis, 
necnon Alfonso Martini et Gondisalvo Martini, portionariis in dicta ecclesia 
salamantina.//155r (blanco)//155v (blanco)//156r

698. [Solicitud del procurador del cabildo para que manden sellar la carta 
de la reina]

Gil Ferrandez, alcalde por nuestra señora la reyna en la su corte, yo (Guy- 
llen?) (roto), en nonbre del dean e cabildo de la eglesia cathedral de la çiudad 
de [Sa]lamanca, cuyo procurador so, segunt que les fago fe (con) esta carta 
de [pro]curaçion signada de escrivano pubrico, paresco ante (vos?)714 en el 
pleito que es entre los dichos dean e cabildo, de la una parte, e los dichos Fer-